Ταῦτα λέγοντες, τοῖς δάκρυσιν ἦσαν ἀπαραμύ-
θητοι. Ἡ δὲ λέγει πρὸς αὐτούς· Χαίρετε, τέκνα πνευ-
ματικὰ τοῦ τέκνου μου. Μνήσθητε τῶν αὐτοῦ
ἡμάτων, πῶς ἡμῖν ἐν τῷ κοίτῳ τοῦ πάθους μὴ
θρήνον ποιεῖν τὴν χαρὰν προσέταττεν τοῦ κόσμου.
Κάτω δὲ σημερον πρὸς αὐτόν μετατιθεμένης, μὴ
συνθροσθῆν ἐμὴν ἐργάσθησε χαρμονήν· ἀλλὰ τὸ ἐμὸν
σῶμα, καθὼς ἐγὼ τούτο σχηματίσω πρὸς τῆ κλίνη,
κρηδεύσατε πάστες. Δοκῶ γὰρ ἐκ τῶν χειρῶν αὐτῶν
ἐναρπάζεσθαι τοῦ Υἱοῦ μου, παρ' ἡμῶν τῶν ἐκεί-
νω μαθητῶν κηδευομένη πιστῶς.

Τούτων μεισὺ φθάζει καὶ Παῦλος ὁ ἀπόστολος,
ὡς ἐκ μηκόθεν κινήσας τοῦ κηρύγματος. Ἐπικρούει
τῇ θύρᾳ τοῦ δόματος· ἀνοίγει τούτῳ χαριέντως ὁ τοῦ
αἵτου προεστὴς Ἰωάννης ὁ ἀπόστολος, καὶ τὴν Παρθέ-

Flebant, quæ accersitæ mulieres fuerant: luge-
bant qui ad eam convenerant, atque lacrymarum
imbre, flumina, ut sic loquar, in domo ducebant.
Ne et pupillos relinqueret, votis obsecrabant. Ad
quos illa: Filii mei ac Dei voluntas in me fiat. « Hic
enim Deus meus, et glorificabo eum: Deus Patris
mei, et exaltabo eum ». Filius est ex me carnis
ratione natus; Paterque, et Conditor, ac Deus suæ
ipse parentis est. Si igitur vos, cum ex mortalibus
filiis, sordidaque copula parentes sitis, ab eis se-
parari ne ad momentum quidem sustinetis: qui
fiat ut ego Deum Filium nacta, et quæ ad eum
indivisa prætendam viscera, idcirco quia nulla viri
opera incorrupta ac illibata eum virginitate enixa
sum, non præ vobis majori subacta sum amoris
illecebra? Vos enim mutuo, æternisque proventi-
bus, liberorum solamini jacturam: at ego, quæ
et Deum Christum atque hunc unigenitum habere
que ad eum proficiscar, qui et ipse semper vivat,

Inter quæ verba, en tibi repente vehementis to-
nitru sonitus, nubisque sedentis turbe irrumpens,
ex qua velut guttarum roris ocelli, Christi discipuli
depluentes, conferto unanimiter agmine Virginis
tecto astitere. Quam ut conspexere officiosissime
venerati sunt: doctique ex illa adventus causam,
ejuscemodi eum verbis allocuti sunt: Ea quidem
ratione, quod te in mundi hujus incolatu habentes,
ac velut ipsum Christum contueremur cernentes,
haud exiguum ærumnarum levamen, o Dei Mater,
nacti eramus, tuæ causa migrationis quiritantes
dolemus. Quod vero tum divina auctoritate, tum
carnali in Matrem necessitudine, ut ad Deum profi-
ciscaris evocata es, gaudemus et gratulamur, ejus
nomine, quod in te decenter impletur, commodum-
que eventurum est. Nam et nos in te abunde vitæ
æternæ altum pignus accepimus, atque ad Deum
mediatricem humanis emigrantem nanciscimur.
Nec enimvero decebat ut Dei Mater in medio
generationis pravæ atque perversæ vitam ageret,
sed ut ad cœlestia tabernacula ad sedes immorta-
les transiret.

Interea vero inconsolabilibus flebant lacrymis:
ad quos illa: Gaudete, Filii mei spirituales filii. Me-
mentote illius verborum, quomodo in passione
commune mundi gaudium haud in luctum verten-
dum præceperit. Et me itaque hodie ad eum com-
migrante, ne gaudium meum luctuosum reddiderit-
is: sed meum corpusculum, ita ut ipsa illud in
lecto composuero, omnes efferte. Mihi enim videor
ipsis Filii mei manibus exsequiarum more tumulo
componi atque efferrî, cui a vobis ejus discipulis
justa, fide solvantur.

Interim advenit et Paulus apostolus, ut quem
procul terris dissitum, evangelicæ prædicationis
functio delineret. Pulsanti vero januam domus
gratanter aperit præpositus Joannes apostolus,

¹ Exod. xv, 2. ² Luc. xiii, 28.

qui et Virginem tanquam matrem virgo ipse ab ipso Christo in sua acceperat¹. Viso Paulo apostoli animis recreati, in suppedaneo scabullo reverenter prima illum sede collocarunt. Suscipit illum Virgo hilari vultu. Paulus, ad ejus se pedes jactat; ac, ubi didicisset quamobrem et ipse venisset, ingenti ac lugubri gemitu expeditum os suum et doctrinæ assuetum aperiens, magnifice Virginem encomio celebrat: ex ejus elogio hæc pauca suato:

Avesis, Mater vitæ, merque prædicationis existimatio. Salvesis, meæ oblectationis ac solatii consecutio. Quanquam enim Christum in carne non vidi, qui te in corpore videam, que corpus incorporæo indaeandum ministraveris, sic animo afflictor ac oblectabar, ac si Christum viderem. Meum itaque in Christum desiderium, vultus tui aspectu occupata delibatione explebam. Hactenus ego te in gentibus Christum carne peperisse prædicabam, deinceps jam etiam te ad ipsum commigrasse docebo: quo exploratum gentibus fiat ipsorum salutem in tua confirmatam esse intercessionem, ut et ipsæ immobili apud Deum defensione gaudeant.

Interim vero etiam multis aliis laudum præconiis, quantum nosse licuit, Pauli ore Dei Genitrici oblati, supremum cunctis Virgo vale dicit: tum grabato, quod instraverat, decumbit; atque, ut libuit, intemperato corpusculo suo composito, velut in somno epiritum dimittit. Quinimo, ut verius loquar, a carne in vigilia ac expergiscens separatur, liberam a corruptione sui portionem reliquam (corpusculum scilicet) præstans. Cum itaque publica voce sua illa Christo ac Deo, suoque corporis ratione Filio omnis labis purum spiritum suum commendasset, hortatur Petrus summa arce collegam suum Paulum, ut super Virginis corpusculo consuetam præcationem fundat. Renuit Paulus rem Petrum decere dicens, qui sit pastorum summus ac princeps. Insistit Petrus, se Paulo demittens, ea scilicet ratione, quod is fungenda prædicatione plurimum laborasset. Nihil quidquam prorsus acquiescit Paulus, Christi in Petro promotionem inviolabili ratam firmitate servans. Petrus itaque præcationem fundit: apostoli reliqui sublato in humeros feretro, Virginis corpus cum canticis et luminibus, honesto cultu ac reverentia ad mœnumentum pompa efferunt.